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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! MPK POZYSKAŁO PONAD 1,2 MLD ZŁ Z FUNDUSZY UNII EUROPEJSKIEJ 

1 maja minęło dokładnie 20 lat od wejścia Polski do Unii Europejskiej. W 

tym czasie Kraków zyskał setki milionów złotych na rozwój komunikacji 

miejskiej. Bardzo skuteczne w pozyskiwaniu unijnych środków jest MPK SA w 

Krakowie, które do 2024 roku zrealizowało inwestycje za ponad 2 mld zł, z 

czego dofinansowanie ze środków UE to aż 1,2 mld zł. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKÓW. TU ŻYJE SIĘ EUROPEJSKO! 20-LECIE CZŁONKOSTWA POLSKI W UE  

Obchody 20-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej są okazją do 

podsumowania ostatnich dwóch dekad. W Krakowie trwa cykl wydarzeń dla 

mieszkańców, ukazujących pozytywne efekty zachodzących zmian. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! MIEJSCE PRZYJAZNE RODZINOM Z DZIEĆMI? ZAPROPONUJ SWOJE 

ULUBIONE  

Zapewne masz ulubioną restaurację, centrum sportu lub twórczych 

działań, gdzie zabierasz swoją rodzinę. A może znasz miejsca, które ze względu 

komfort i atmosferę są uwielbiane przez dzieci? Zgłoś je do udziału w 6. edycji 

plebiscytu „Miejsce przyjazne rodzinom z dziećmi”. Można to zrobić do 31 lipca 

– wystarczy wypełnić formularz online. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WIOSNA W PARKU TETMAJERA  

W parku rzecznym Tetmajera trwają ostatnie prace przed oficjalnym 

otwarciem. Przestrzeń jest utrzymana w młodopolskim klimacie, a nowo 

posadzone malwy i piwonie będą przypominać otoczenie dawnych bronowickich 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282507,26,komunikat,mpk_w_krakowie_pozyskalo_ponad_1_2_mld_zl_z_funduszy_unii_europejskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280056,29,komunikat,krakow__tu_zyje_sie_europejsko__20-lecie_czlonkostwa_polski_w_ue.html
https://kkr.krakow.pl/start/230998,artykul,ankieta_plebiscyt_miejsce_przyjazne_rodzinom_z_dziecmi.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282517,34,komunikat,miejsce_przyjazne_rodzinom_z_dziecmi__zaproponuj_swoje_ulubione.html
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chat. Park zajmuje powierzchnię wzdłuż ul. Tetmajera – od parkingu aż po 

zbiornik wodny Pasternik i teren leśny graniczący z uroczyskiem w Rząsce. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PAWILON DLA SZYMPANSÓW I MAKAKÓW: ROZPOCZĄŁ SIĘ MONTAŻ 

ŚWIETLIKA 

Dzięki częściowo przeszkolonemu zadaszeniu, pomieszczenia, gdzie będą 

przebywać zwierzęta będą lepiej doświetlone. Rozpoczął się montaż potężnego 

świetlika w ramach budowy pawilonu dla szympansów i makaków japońskich. 

Nowa atrakcja powstaje w krakowskim ZOO. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W „MAJÓWCE Z PRACĄ”  

Rozpoczynasz swoją karierę zawodową po szkole? Rozglądasz się za 

nową pracą? Planujesz przekwalifikowanie się do innego zawodu? Rozważasz 

założenie własnej firmy? A może chcesz usprawnić własny biznes? Weź udział w 

Targach Pracy i Przedsiębiorczości „Majówka z pracą”, które odbędą się 22 

maja w godz. od 9.00 do 16.00 w hali widowiskowo-sportowej TAURON Arena 

Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAPŁAĆ RATĘ ZA ZEZWOLENIE NA SPRZEDAŻ ALKOHOLU  

Urząd Miasta Krakowa przypomina przedsiębiorcom, którzy posiadają 

zezwolenia detaliczne, gastronomiczne i cateringowe na sprzedaż napojów 

alkoholowych o obowiązku uiszczenia  do 31 maja 2024 r. II raty opłaty za 

korzystanie z zezwoleń.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KŁADKA NA NIEBIESKO W ŚWIATOWYM DNIU NADCIŚNIENIA 

PŁUCNEGO 

W niedzielę, 5 maja w Światowym Dniu Nadciśnienia Płucnego kładka im. 

o. Bernatka będzie podświetlona na kolor niebieski. W ten sposób Kraków już 

po raz kolejny przyłącza się do akcji „Miasta na niebiesko” organizowanej przez 

Polskie Stowarzyszenie Osób z Nadciśnieniem Płucnym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282524,2163,komunikat,wiosna_w_parku_tetmajera.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282523,29,komunikat,pawilon_dla_szympansow_i_makakow__rozpoczal_sie_montaz_swietlika.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282329,32,komunikat,wez_udzial_w__majowce_z_praca_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282516,32,komunikat,zaplac_rate_za_zezwolenie_na_sprzedaz_alkoholu.html
https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/aktualnosci/282509,62,komunikat,kladka_na_niebiesko_w_swiatowym_dniu_nadcisnienia_plucnego.html
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NOWE! TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2024 Z BIBLIOTEKĄ KRAKÓW 

XXI edycję ogólnopolskiej akcji Tydzień Bibliotek, trwającą w dniach 8–

15 maja, promuje hasło „Biblioteka – miejsce na czasie”. W akcji co roku 

uczestniczy także Biblioteka Kraków, która zaprasza do odwiedzenia jej filii i 

udziału w licznych wydarzeniach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MAJ W BUNKRZE SZTUKI 

W maju Galeria Bunkier Sztuki zaprasza na wydarzenia towarzyszące 

wystawie daru Teresy i Andrzeja Starmachów dla muzeów krakowskich „Daj mi 

wszystko”. W programie warsztaty, powtórki przedmaturalne, oprowadzanie z 

tłumaczeniem na Polski Język Migowy (PJM), Noc Muzeów i Weekend Równości. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „LISTY DO MILENY” FRANZA KAFKI – W RAMACH PROJEKTU 

SENIORALNEGO „KTO?SENIOR!” 

Już 9 maja o godz. 19.00 na scenie krakowskiego Teatru KTO swoją 

premierę będzie miał kolejny spektakl będący efektem trwających od dwóch 

sezonów warsztatów teatralnych skierowanych do osób w wieku senioralnym. 

W tym roku uczestnicy pokażą „Listy do Mileny” w reż. Macieja Gorczyńskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PLENEROWE WYDARZENIA CENTRUM KULTURY PODGÓRZA  

Słoneczna pogoda i coraz cieplejsze dni zachęcają do spędzania czasu na 

świeżym powietrzu oraz lepszego poznania najbliższych sąsiadów. Idealną 

okazją do tego typu aktywności będą wydarzenia plenerowe przygotowane 

przez Centrum Kultury Podgórza, podczas których mieszkańcy będą mogli wziąć 

udział w animacjach, konkursach i zabawach, a także porozmawiać o 

najważniejszych sprawach dotyczących społeczności lokalnej. Wstęp na 

wszystkie wydarzenia plenerowe wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „ŚWIĘTO RĘKAWKI – OD SŁOWIAŃSKICH OBRZĘDÓW DO NOWOŻYTNEJ 

TRADYCJI" – SPOTKANIE AUTORSKIE  

Podczas tegorocznej edycji Rękawki pod kopcem Krakusa miała premierę 

książka napisana na zlecenie Centrum Kultury Podgórza „Święto Rękawki – od 

słowiańskich obrzędów do nowożytnej tradycji”. Teraz instytucja zaprasza na 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282512,33,komunikat,tydzien_bibliotek_2024_z_biblioteka_krakow_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282502,33,komunikat,maj_w_bunkrze_sztuki_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282493,33,komunikat,_listy_do_mileny__franza_kafki___w_ramach_projektu_senioralnego__kto_senior___.html
https://www.krakow.pl/dzielnice_krakowa/282473,2312,komunikat,plenerowe_wydarzenia_centrum_kultury_podgorza.html
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spotkanie promujące to wydawnictwo z udziałem Ewy autorki książki Kubicy-

Kabacińskiej, które odbędzie się w środę, 22 maja o godz. 17.30 w Bibliotece 

Kraków przy ul. Powroźniczej 2. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MUZEUM AK ZAPRASZA NA POKAZ FILMU „KURIERSKIM SZLAKIEM. 

AZYMUT WĘGRY”  

14 maja w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” 

odbędzie się projekcja filmu dokumentalnego w reż. Grzegorza Kubaszki 

„Kurierskim szlakiem. Azymut Węgry”. Film opowiada historię życia profesora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Wacława Felczaka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

MAJÓWKA W KRAKOWIE 
 

DŁUGI WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO 

Trwający długi weekend w Krakowie to przede wszystkim okazja do 

uroczystego obchodzenia święta Konstytucji 3 Maja oraz uczestnictwa w 87. 

Krakowskiej Lekcji Śpiewania „Majowa Jutrzenka”. Dodatkowo, w mieście trwa 

festiwal Mastercard Off Camera, który oferuje bogaty program projekcji 

filmowych oraz wydarzeń towarzyszących. Przed nami również premiery 

teatralne oraz warsztaty artystyczne, które zapewnią niezapomniany czas w 

naszym mieście! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKÓW UDEKOROWANY FLAGAMI I PATRIOTYCZNIE PODŚWIETLONY 

W związku ze świętami: Flagi – czwartek, 2 maja i Konstytucji 3 Maja w 

piątek, 3 maja, Kraków został udekorowany flagami państwowymi, miejskimi 

oraz Unii Europejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

       3 MAJA W KRAKOWIE – ZMIANY W CENTRUM MIASTA 

Już jutro, 3 maja w Krakowie odbędą się obchody rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. W związku z zaplanowanym pochodem patriotycznym i 

defiladą w centrum miasta zostaną wprowadzone zmiany w organizacji ruchu 

drogowego oraz chwilowe wyłączenia komunikacji miejskiej. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282475,33,komunikat,_swieto_rekawki___od_slowianskich_obrzedow_do_nowozytnej_tradycji____spotkanie_autorskie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282467,33,komunikat,muzeum_ak_zaprasza_na_pokaz_filmu__kurierskim_szlakiem__azymut_wegry_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282465,33,komunikat,dlugi_weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282320,29,komunikat,krakow_udekorowany_flagami_i_patriotycznie_podswietlony.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

„BANDERA W GÓRĘ!” – POCHÓD FLISACKI I OTWARCIE SEZONU NA PRZYSTANI 

MUZEUM 

Tych, którzy dzień flagi chcieliby świętować nieco niestandardowo, bo 

skupiając się na banderze, Muzeum Krakowa zaprasza na poprzedzone 

pochodem flisackim otwarcie sezonu na Przystani Muzeum. Wydarzenie 

odbędzie się dziś, 2 maja - początek o godz. 16.00 przy wieży Ratuszowej.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

GODZINY PRACY MAGISTRATU W DNIACH 2–4 MAJA 

Dziś, 2 maja, Urząd Miasta Krakowa pracuje do godziny 15.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TAK POJEDZIE KOMUNIKACJA MIEJSKA W CZASIE WEEKENDU MAJOWEGO 

Podczas trwającego długiego majowego weekendu, od środy do niedzieli, 

od 1 do 5 maja, w związku z ograniczonymi potrzebami przewozowymi, 

wprowadzone zostały zmiany w funkcjonowaniu linii komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

AUTOBUSEM NA MAJÓWKĘ – SPECJALNE ROZKŁADY JAZDY 

Wizyta w zoo, a może spacer po Ojcowskim Parku Narodowym? Dotarcie 

do tych miejsc przez cały długi weekend – od 1 do 5 maja – ułatwią linie 

autobusowe nr 134, 434 i LR0. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PAMIĘTAJ 3 MAJA PŁATNE PARKOWANIE! 

Jutro, 3 maja, będą pobierane opłaty za parkowanie na Obszarze Płatnego 

Parkowania – przypomina Zarząd Dróg Miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

87. KRAKOWSKA LEKCJA ŚPIEWANIA „MAJOWA JUTRZENKA” 

„Majowa Jutrzenka” – to tytuł 87. Krakowskiej Lekcji Śpiewania, która 

odbędzie się jutro, 3 maja o godz. 17.00 na Małym Rynku. Podczas koncertu z 

udziałem artystów Teatru Loch Camelot i śpiewającej publiczności zabrzmią 

pieśni i piosenki patriotyczne. Lekcję poprowadzi Waldemar Domański – 

pomysłodawca wydarzenia i dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282488,1912,komunikat,3_maja_w_krakowie___zmiany_w_centrum_miasta.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282476,33,komunikat,_bandera_w_gore_____pochod_flisacki_i_otwarcie_sezonu_na_przystani_muzeum.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282248,29,komunikat,godziny_pracy_magistratu_w_dniach_2_4_maja.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282218,1912,komunikat,tak_pojedzie_komunikacja_miejska_w_czasie_weekendu_majowego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282438,26,komunikat,autobusem_na_majowke___specjalne_rozklady_jazdy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282359,26,komunikat,pamietaj___1_i_3_maja_platne_parkowanie__.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

KONCERT PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH W MUZEUM AK  

Muzeum Armii Krajowej i Filharmonia Krakowska zapraszają na koncert z 

cyklu Kameralna Scena Patriotyczna. Pod hasłem „Vivat Niepodległa!” dziś, 2 

maja o godz. 18.00 w Muzeum AK zabrzmią pieśni i poezje narodowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

MAJÓWKA W MUZEUM INŻYNIERII I TECHNIKI 

Muzeum Inżynierii i Techniki zaprasza w długi weekend majowy - od 1 do 

5 maja - do Zajezdni przy ul. ul. św. Wawrzyńca 15 oraz do Ogrodu 

Doświadczeń im. St. Lema przy al. Pokoju 68. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: KOLEJNE ZMIANY NA PARKINGU PRZY 

UL. MEISSNERA 

Od 6 maja zostanie wyłączony z użytkowania kolejny fragment parkingu 

wzdłuż budynków przy ul. Meissnera 4 i 6 – informuje wykonawca nowej linii 

tramwajowej do Mistrzejowic. Zmiany mają związek z postępem robót przy 

przebudowie pobliskiego ciepłociągu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REMONT JEZDNI NA UL. MACHAYA 

Trwa remont nawierzchni na ul. ks. Ferdynanda Machaya na os. Widok 

Zarzecze. Obowiązują zwężenia jezdni, ale przejezdność jest utrzymana. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK   

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk  

9:45 - złożenie kwiatów pod pomnikiem Żołnierzy Polski Walczącej, ul. Powiśle  

10:00 – msza św. z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, Katedra na Wawelu   

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282197,33,komunikat,87__krakowska_lekcja_spiewania__majowa_jutrzenka_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282463,33,komunikat,koncert_piesni_patriotycznych_w_muzeum_ak.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282407,34,komunikat,majowka_w_muzeum_inzynierii_i_techniki_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/282185,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__kolejne_zmiany_na_parkingu_przy_ul__meissnera.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/282526,2320,komunikat,remont_jezdni_na_ul__machaya.html
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11:30 - złożenie kwiatów przy Krzyżu Katyńskim, pl. o. Adama Studzińskiego 

12:15 - uroczystość patriotyczna przed Grobem Nieznanego Żołnierza, plac Jana 

Matejki 

 

W SOBOTĘ  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 20:00 - gala zamknięcia Festiwalu Mastercard Off Camera 2024, Sala Audytoryjna 

S1, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 

 

                                       Maciej Grzyb 

                                       Zastępca Dyrektora 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 

                            

 


